
Gestor - Ricardo Silva Moura / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua General Labatut, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IHACHJFJQLSFIOR6K3ELVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Valença
1 Quarta-feira • 19 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 4573

Prefeitura Municipal de 
Valença publica: 

 
 Aviso de Licitação Concorrência Pública nº. 001/2020 Processo 

Administrativo nº.040/2020- Objeto: Delegação, por meio de Outorga de 
Concessão Remunerada de Uso do Terminal Fluvial de Embarque e 
Desembarque localizado no Minigula (Centro) e do Terminal Marítimo 
Bom Jardim (Ponta do Curral), em Valença-BA, incluindo a execução de 
obras de requalificação, a Administração, Operação, Manutenção e 
Exploração Comercial de suas áreas e serviços, a título de execução 
indireta, de acordo com as especificações e obrigações constantes do 
Instrumento Convocatório, de acordo com os termos constantes do termo 
de referência e demais anexos do edital. 

 Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 006/2020- Objeto: 
Contratação de empresa do ramo para a execução de obras de 
construção de ponte de concreto armado, em substituição de uma ponte 
de madeira na Localidade Baixão do Orobó (Ponte do Tatu), Zona Rural 
do Município de Valença – Bahia. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
CNPJ N: 14.235.899/0001-36  

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.040/2020 

OBJETO: Delegação, por meio de Outorga de Concessão Remunerada de Uso do Terminal Fluvial de Embarque e 
Desembarque localizado no Minigula (Centro) e do Terminal Marítimo Bom Jardim (Ponta do Curral), em Valença-BA, 
incluindo a execução de obras de requalificação, a Administração, Operação, Manutenção e Exploração Comercial de 
suas áreas e serviços, a título de execução indireta, de acordo com as especificações e obrigações constantes do 
Instrumento Convocatório, de acordo com os termos constantes do termo de referência e demais anexos do edital. Data 
de continuidade para recebimento e abertura: 06/04/2020, às 09:00 horas. Julgamento: Melhor Técnica e Preço. Local: 
Setor de Licitação da Prefeitura, sito à Travessa Gal. Labatut, s/nº, centro, Valença-Bahia. O Edital encontra-se 
disponível na Prefeitura, no endereço acima e disponível no site www.valenca.ba.io.org.br., bem como os posteriores 
atos no endereço eletrônico referido. Tel (75) 3641-8610. Diego Anselmo Passos Santos Mendes – Presidente da 
Comissão de Licitação. 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IHACHJFJQLSFIOR6K3ELVA

Quarta-feira
19 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 4573

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
CNPJ N: 14.235.899/0001-36  

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de obras de construção de ponte de concreto armado, em 
substituição de uma ponte de madeira na Localidade Baixão do Orobó (Ponte do Tatu), Zona Rural do Município de 
Valença – Bahia, conforme especificações constantes no Edital. Data de abertura: 06/03/2020 (sexta-feira), às 09h. 
Julgamento: Menor Preço Global. Local: PMV sito na Travessa General Labatut, s/nº - Centro – Valença – Bahia – CEP: 
45.400-000. O Edital encontra-se disponível na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município 
www.valenca.ba.io.org.br. Tel.: (75) 3641-8610. Valença-BA, 18 de fevereiro de 2020. Diego Anselmo Passos Santos 
Mendes – Presidente da CPL. 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IHACHJFJQLSFIOR6K3ELVA

Quarta-feira
19 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 4573


		2020-02-19T07:51:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




